
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mesenzana.  Responsabile Procedimento: SIMONTACCHI DANIELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Mesenzana 

 

PROVINCIA DI  VA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO ECONOMICO- FINANZIARIO 
N. 16 DEL 05/06/2024  

 
 

OGGETTO: Rimborso Tari anno 2022 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno cinque, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO- FINANZIARIO 

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29.11.2023, con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione per il triennio 2024-2026 e s.m.i.;  
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 04.12.2023, esecutiva, con la quale sono state 

assegnate le risorse finanziarie e gli obiettivi ai responsabili degli uffici e dei servizi per l'anno 2024; 
 il decreto del sindaco n. 2 del giorno 11.02.2019 di modifica del proprio atto n. 4 del 27.05.2014, con il 

quale sono stati nominati, per il periodo di anni 5 a decorrere dal 26.05.2014 i Responsabili dei Servizi: 
economico-finanziario e tributi, personale, segreteria, affari generali, contratti, servizi sociali, servizi 
alle scuole, cultura e tempo libero, protocollo e archivio, anagrafe, stato civile, elettorale, leva, 
statistica, relazioni con il pubblico, polizia locale e commercio;  

 il decreto del sindaco n. 6 del giorno 18.07.2019, con il quale, a seguito di nuove elezioni, è stata 
confermata la nomina del Responsabile del servizio finanziario; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 13.06.2019, resa immediatamente eseguibile, 
avvalendosi della facoltà prevista dalla normativa vigente di assegnare la responsabilità degli Uffici ai 
componenti dell’organo esecutivo, è stata attribuita al Sindaco Rossi rag. Alberto la responsabilità dei 
servizi personale, segreteria, affari generali, contratti, servizi sociali, servizi alle scuole, cultura e tempo 
libero, protocollo e archivio, anagrafe, stato civile, elettorale, leva, statistica, relazioni con il pubblico, 
polizia locale;   

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 24.01.2020 con la quale sono state attribuite al 
Sindaco Rossi rag. Alberto, ai sensi dell’art. 53, comma 23 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388 e 
ss.mm.ii le competenze e la relativa responsabilità dei servizi ricompresi nell’ambito dell’Area Tecnica 
dell’Ente;  

 il decreto del sindaco n. 2 del giorno 08.02.2024, con il quale, è stato conferito all’Agente di Polizia 
Locale Borsellino Gabriele l’incarico di Elevata Qualificazione con decorrenza da Maggio 2024 fino al 
31.12.2024; 
 

DATO ATTO CHE: 
 con nota prot. 5485/2023 la signora omissis ha richiesto il rimborso della somma di € 63,00 a titolo 

Di TARI per il periodo 2022 a seguito di cessazione della propria utenza con decorrenza 22.09.2022; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mesenzana.  Responsabile Procedimento: SIMONTACCHI DANIELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 con nota prot. 3580/2024 Spiga Giulia di Ghemme (NO), affidataria del servizio di gestione ufficio 
tributi e adempimenti connessi, ha comunicato di aver verificato la correttezza della 
richiesta presentata;  
 

VISTO il “Regolamento di disciplina della Tassa sui Rifiuti (TARI),” approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 44 del 19.12.2022; 
 
RITENUTA legittima la richiesta di rimborso presentata, verificati gli importi versati/dovuti, e ravvisata 
pertanto la necessità di provvedere al rimborso richiesto pari a complessivi 63,00; 
   

DETERMINA 
 

Per le ragioni di cui in premessa, che si intendono integralmente richiamate, 
 

DI ACCOGLIERE l’istanza di rimborso presentata con nota prot. 5485/2023, con la quale la sig.ra omissis; 
 
DI DARE ATTO CHE la spesa di € 63,00 trova imputazione al capitolo 3570/21/1 missione 9, programma 3, 
titolo 1, macroaggregato 104 del corrente bilancio di previsione 2024/2026. 

 
 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                Firmato digitalmente 
        Simontacchi dott.ssa Daniela 
                                           
                                                                                                        F.to: 
 
  
E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDi Matteo dott.ssa Michelina 
  


